Исполнительный комитет
Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Татарстан Республикасы
Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК
0%  2021 г. №

Кукмор

О проведении муниципального этапа турнира «Школьная волейбольная лига»
сезона 2020-2021 гг., Республики Татарстан среди юношей и девушек обучающихся

В целях укрепления здоровья, вовлечения обучающихся в систематические занятия
физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, гражданское и
патриотическое воспитание, выявления талантливых детей

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести с 13 марта 2021 года муниципальный этап турнира «Школьная
волейбольная лига» сезона 2020-2021 гг., Республики Татарстан среди юношей и девушек
обучающихся

2. Утвердить Положение муниципального этапа турнира (Приложение 1).
3. Утвердить график турнира (Приложение 2).
4. Утвердить ответственных за проведение кустового этапа турнира

(Приложение 3).
5. Директорам МБОУ «Кукморская средняя школа №4» (Бариев Р.Д.), МБОУ

«Почкучукская средняя школа» (Файзрахманов А.В.), МБОУ «Олуязская средняя школа»
(Гарипов А.М.), МБОУ «Гимназия с. Большой Сардек» (Мустафин Ф.З.), МБОУ «СОШ с.
Нижняя Русь» (Гайнутдинов И.З.) обеспечить условия для турнира

6. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить явку участников
муниципального этапа турнира.

7. Контроль над исполнением приказ оставляю за собой.

Заместитель руководителя
Исполнительного комитета
Кукморского муниципального , _____ Л . Э Т ’дЬИОГ)
начальник Управления образования: *

Т.Г. Набиев, старший методист Управления
8-84364-277-28, Tagir.Nabiev@tatar.ru

И.И. Ахмадуллин

mailto:Tagir.Nabiev@tatar.ru

Приложение №1

«Утверждено»
согласно приказа Управления образования
Исполнительного комитета
Кукморского муниципального райоца
от 2021 года №

Положение
о проведении муниципального этапа турнира «Школьная волейбольная лига»

сезона 2020-2021 гг., Республики Татарстан среди юношей и девушек обучающихся

1.Цели и задачи:
1. Популяризация волейбола в районе;
2. Пропаганда здорового образа жизни среди учащихся;
3. Выявление сильнейших команд района;
4. Укрепление дружеских связей между командами школ.

2. Сроки и место проведения:
Проводится в два этапа. 1 этап проводится на базе кустовых школ:

1. Куст МБОУ «Кукморская средняя школа №4»
2. Куст МБОУ «Почкучукская средняя школа».
3. Куст МБОУ «СОШ с.Нижняя Русь».
4. МБОУ «Олуязская средняя школа»
5. МБОУ «Гимназия с. Большой Сардек»

Муниципальный этап турнира «Школьная волейбольная лига» проводится 15 марта
2021г. на базе МБУ «СШ «Зилант» (юноши), МБУ М(п)К «Ялкын» (девушки)
Регистрация и открытие турнира 8.00 часов
Начало жеребьёвки -  8.30 часов
Начало соревнований - 9.00 часов

3. Участники соревнований:

К участию допускаются сборные команды общеобразовательных учреждений Кукморского
муниципального района зарегистрированные в турнире «Школьная волейбольная
лига» РТ

4. Руководство проведением соревнований:

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет МБУ ДО
ДОО(П)Ц Кукморского муниципального района РТ. Непосредственное проведение
соревнований возлагается на судейскую коллегию.

5. Определение победителей и награждение:
Команда -  победитель и призёры определяются по наилучшему результату и награждаются
грамотами.

Приложение №2

«Утверждено»
согласно приказа Управления
образования Исполнительного комитета
Кукморского муниципального района
от Cf- Cif 2021 года № jp

График проведения турнира

1. Куст МБОУ «Кукморская средняя школа №4»
МБОУ «Гимназия №1 им. Ч.Т. Айтматова пгт. Кукмор»;
МБОУ «Многопрофильный лицей им. А.М. Булатова пгт. Кукмор»;
МБОУ «Кукморская средняя школа №3»;
МБОУ «Кукморская средняя школа №4»;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им.С.А. Ахтямова с. Манзарас»;

2. Куст МБОУ «Почкучукская средняя школа»
МБОУ Почкучукская средняя школа
МБОУ «Ныртинская средняя школа»
МБОУ «Верхне-Арбашская СШ»,
МБОУ «ООШ им. Х.В. Вагапова с. Березняк»
МБОУ «Ошторма - Юмьинская средняя школа»
МБОУ «СОШ с.Средний Кумор»,

3. Куст МБОУ «СОШ с. Нижняя Русь»
МБОУ «СОШ им.П.Е. Воробьева с. Нижняя Русь»,
МБОУ «СОШ Чарли»,
МБОУ «Псякская средняя школа»
МБОУ "ООШ им. Фасиля Ахметова с. Каркаусь"
МБОУ «СОШ села Нижний Искубаш»

4. МБОУ «Олуязская средняя школа»
МБОУ «СОШ с.Ядыгерь»;
МБОУ «Яныльская средняя школа»,
МБОУ «Олуязская средняя школа»;
МБОУ НСШ им. М.П.Прокопьева
МБОУ «СОШ с.Село -  Чура»

5. МБОУ «Гимназия с. Большой Сардек»
МБОУ «Мамаширская средняя школа»
МБОУ «СОШ с. Маскара им. Н.А.Самигуллина»
МБОУ «Большекукморская средняя школа им. М.М. Мансурова»;
МБОУ «Гимназия с. Большой Сардек им. К.Ф.Шакирова».
МБОУ Лельвижская средняя школа

Приложение №3

«Утверждено»
согласно приказа Управления
образования Исполнительного комитета
Кукморского муниципального района
от О'Р. О ■ 2021 года № <£3

Список ответственных за проведение кустового этапа турнира

№
п/п

ОУ Главный судья Ответственные

1 МБОУ «Кукморская средняя школа
№4»

Газизова P.P. Хазиева А.Н.
Васильев Э.Н.

Минимуллина Э.Н.
Газизова P.P.

2 МБОУ «Почкучукская средняя
школа»

Зайцев С.Н. Багаманов Ф.В.
Губайдуллина Л.А.

Шакирова Н.Г.
Гильмутдинов P.M.

Туктаев B.JI.
3 МБОУ «СОШ с. Нижняя Русь» Михайлов А.Н. Закиров Ф.Ф.

Чапуринов А.Н.
Иванов Г.Н.

Низамиев И.С.
4 МБОУ «Олуязская средняя школа» Г ал имуллин Ф. Ф. Аухадиев JI.X.

Афанасьев А.Н.
Хамзин Ф.К.
Исаева А.Н.

5 МБОУ «Гимназия с. Большой
Сардек»

Назипов Г.Г. Зиатдинов Ф.Ф.
Гарипов Н.Т.
Демидов Е.М.